
 

 

 
Ufficio VI - Politiche formative. Organizzazione e gestione dei dirigenti scolastici. 

 

 

Dirigente: Laura Gianferrari         

Responsabile del procedimento: Emanuela Venturi       tel. 051/3785257            e-mail:emanuela.venturi@istruzione.it                       

 

 

Prot. 11163       Bologna, 12 settembre 2014 

 

 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Coordinamento Tecnico per le azioni di 

accompagnamento all’avvio  delle Sezioni Sportive nei Licei Scientifici in attuazione del DPR 

52 del 5 marzo 2013. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 52 del 5 marzo 2013 “Regolamento di 

organizzazione dei percorsi della sezione ad indirizzo sportivo del sistema dei licei, a norma 

dell’art. 3, comma 2, del DPR n.89 del 15 marzo 2010”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

113 del 16 maggio 2013;  

  

VISTO la nota MIUR prot. 170 del 22.1.2013 che comunica l’attivazione del predetto 

percorso liceale dall’a.s. 2014/2015; 

 

CONSIDERATO l’avvio dall’a.s. 2014/2015 di n. 8 sezioni di Liceo sportivo in Emilia Romagna; 

 

RAVVISATA l’opportunità di costituire un Gruppo di Coordinamento Tecnico per 

accompagnare l’avvio delle sezioni ad indirizzo sportivo nei Licei Scientifici. 

 

DISPONE 

 

1. Costituzione del Gruppo regionale di coordinamento tecnico per le azioni di 

accompagnamento ai Licei ad indirizzo sportivo 

 

Viene costituito un Gruppo regionale di Coordinamento Tecnico per le azioni di 

accompagnamento dall’anno scolastico 2014/2015, delle sezioni di Liceo Scientifico ad 

indirizzo sportivo così costituito: 

  

Francesco Orlando Dirigente  Tecnico -  Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna 

Licia Gardella Dirigente – Liceo “ Respighi” Piacenza 

Donato Selleri  Dirigente - Liceo “Roiti”   Ferrara  

Andrea Sassoli Coordinamento Regionale Educazione Fisica e Sportiva  

Emanuela Venturi Funzionario Ufficio VII USR Emilia Romagna 

Mariacristina Gubellini Docente in distacco Ufficio VII USR Emilia Romagna 

 



 

 

 
Ufficio VI - Politiche formative. Organizzazione e gestione dei dirigenti scolastici. 

 

 

Dirigente: Laura Gianferrari         

Responsabile del procedimento: Emanuela Venturi       tel. 051/3785257            e-mail:emanuela.venturi@istruzione.it                       

 

 

Il gruppo regionale è presieduto dal Dirigente tecnico Francesco Orlando. 

 

2. Compiti del Gruppo regionale di Coordinamento  Tecnico 

Il gruppo regionale ha il compito di: 

- supporto al funzionamento delle sezioni sportive nella fase di avvio in ordinamento; 

- monitoraggio delle attività e delle iniziative poste in essere. 

 

3. Funzionamento del Gruppo  

Per la definizione e la messa a punto delle diverse azioni, alle riunioni del gruppo  

potranno essere invitati, ogni qual volta se ne ravvisi la necessità, rappresentanti di 

istituzioni ed organismi interessati di volta in volta a specifiche azioni da intraprendere.   

Per la partecipazione alle riunioni del gruppo  non è prevista l’erogazione di compensi, 

gettoni di presenza o rimborsi spese.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

        Stefano Versari 

       firma autografa sostituita a  

     mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  

dell’art3, c.2 , DLgsn.39/93 

 

 

 

- Ai Componenti il gruppo di coordinamento  

- Ai Dirigenti Amministrativi e Tecnici  dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna   

 

 

 

 

 


